



Szanowni mieszkańcy Gminy Kadzidło, Wszyscy ludzie dobrej woli

Chrystus zmartwychwstał.
Niechaj ten czas pomoże
zrozumieć nasze powinności
wobec innych.

Niechaj Zmartwychwstała
przypomina o naszej kruchości
oraz potędze wiary.

A wszystko po to, by nasza
ziemska wędrówka
nie bolała tak bardzo.

Byśmy umieli dostrzec
w Zmartwychwstałym
również naszą dobroć
która na co dzień
wydaje się zbyteczna,
zanadto staroświecka,
niemodna.

Z nadzieją na dobre dni,

Dariusz Łukaszewski

Jacek Płoski

Wójt Gminy
Kadzidło

Przewodniczący
Rady Gminy

Kadzidło, Wielkanoc 2012 r.

W numerze m.in.:

.: Poezja Roksany Kord z Jeglijowca – str. 2

.: Pytania do wójta Dariusza Łukaszewskiego – str. 3-5

.: PIT za 2011 rok można złożyć w Urzędzie Gminy – str. 5

.: Nowe zasady gospodarowania odpadami – str. 6

.: Pieniądze unijne na Mazowszu
– podsumowanie. Gmina Kadzidło
na 3 miejscu – str. 7



.: Turniej Wiedzy Pożarniczej – str. 8



.: Świetlice w Krobi, Piaseczni, Tatarach
będą remontowane. Są pieniądze
unijne – str. 8



.: Budowa wodociągu i Glebie – str. 9



.: Dylewo. "Turystyka wiejska sposobem
na rozwój" – str. 11



.: Święto Wycinanki, Kurpiowskie
Bałamuty, Śladami Kurpiów – str. 12



.: I Mistrzostwa Kadzidła w Karate
– str. 16



Rekrutacja kandydatów do służby w Policji

Mazowiecki Komendant Wojewódzki Policji ogłasza rozpoczęcie procedury rekrutacji kandydatów do służby w Policji na terenie województwa mazowieckiego. Planowane są przyjęcia do służby w następujących terminach:

- 8 maja 2012 roku – 63 miejsca
- 17 lipca 2012 roku – 116 miejsc
- 4 września 2012 roku – 32 miejsca
- 6 listopada 2012 roku – 66 miejsc

Więcej informacji na stronie www.kadzidlo.pl

widzę ptaki szybujące po błękitnym dywanie obłoków

chcę jak one – być wolna

widzę kłosa tańczące w promieniach słońca

chcę jak one – kosztować ukojenia

widzę kota niemiłosiernie żadnego przygód

chcę jak on – czuć dreszczyk emocji

widzę drzewo pięknie przybrane w owocowe korale

chcę jak ono – bajecznie się prezentować

widzę łąkę i tańczące walczyka chabry i maki

chcę jak one – bawić i cieszyć się chwilą

widzę chłopca i dziewczynkę wesóło bawiących się

w zamkowych komnatach piaskownicy

chcę jak oni – być dzieckiem

dla którego jedyną troską jest nieład w piaskownicy

widzę siebie – męczącą się przeciwnościami losu

chcę inaczej – być radosną, z byle czego

 **NOWINY**
Kadziłańskie

Bezpłatny Kwartalnik
Gminy Kadziłło

ISSN 1898-3693

Wydawca: Gmina Kadziłło, ul. Targowa 4, 07-420 Kadziłło, tel. (29) 7618016

Redakcja: Sylwester Marchewka (redaktor naczelny).

Wydawca zastrzega sobie prawo skracania i adjustacji publikowanych tekstów oraz korespondencji, a także opatrywania ich własnymi tytułami. Wydawca nie zwraca niezamówionych materiałów i nie odpowiada za treść reklam oraz ogłoszeń. Poglądy wyrażane w artykułach są poglądami ich autorów, a nie wydawcy.

Skład i łamanie: Sylwester Marchewka.

Druk: Zakład Poligraficzny W. Gnatowski, ul. Głowackiego 15, Ostrołęka, tel. (29) 7642639

Pytania do wójta Dariusza Łukaszewskiego

Szanowni Państwo, otwieramy nową rubrykę w „Nowinach kadzidlańskich”. Znajdą się w niej odpowiedzi na pytania płynące do wójta, przesyłane na adres dariusz.lukaszewski1@wp.pl. Czekamy na kolejne pytania.

1. Dlaczego w latach poprzednich gmina organizowała więcej prac publicznych oraz interwencyjnych niż teraz?

Przez kilka lat byliśmy liderem w powiecie ostrołęckim jeśli chodzi o organizację wspomnianych prac. Wystarczy powiedzieć, że liczba zatrudnionych w ramach prac publicznych, interwencyjnych, staży, przygotowania zawodowego znacznie przekraczała liczbę 140 osób. Niestety nie wszystko zależy od nas. Od roku Powiatowy Urząd Pracy znacząco zmienił kryteria. Większość gmin musiała zrezygnować z przyjmowania tych świadczeń. Po pierwsze znacznie ograniczono ilość prac publicznych, za które gmina płaciła mniej. Na cały rok 2012 otrzymaliśmy, jako największa i najludniejsza gmina powiatu, tylko 5 miejsc, na dodatek skierowanych bezpośrednio do oczyszczania lasów, chociaż gmina nie ma swoich kompleksów leśnych. Znacznie natomiast wzrósł koszt prac interwencyjnych. I to jest rzeczywisty, bolesny powód całego, narastającego problemu. Mówiąc inaczej do jednej osoby zatrudnionej w ramach prac interwencyjnych gmina musi dołożyć już 1200 złotych miesięcznie. Wystarczy policzyć, że zatrudnienie 40 osób, zaledwie przez pół roku wymagałoby ze strony gminy blisko 290 000 złotych. Gmin, także naszej, nie stać na taki wydatek. Po prostu musielibyśmy wziąć kredyt, by takie świadczenie zrealizować.

Bardzo niekorzystnie wygląda także problem świadczeń stażowych. Powiatowy Urząd Pracy proponuje wprowadzić te świadczenia. Jednak warunkiem ich otrzymania jest zobowiązanie ze strony gminy, że po sześciu miesiącach odbywania stażu gmina zatrudni stażystę na kolejne cztery miesiące i w całości pokryje wynagrodzenie wraz ze wszystkimi składkami. Inaczej mówiąc zatrudnienie 40 stażystów w Urzędzie Gminy bądź jednostkach samorządowych kosztowałoby kolejne 200 000 złotych. Na domiar złego te bolesne zmiany wprowadzono w czasie, gdy wzrosła składka rentowa, także obowiązek finansowania przez gminy stypendiów szkolnych, dożywiania dzieci, zakupu podręczników. Wiem, że to delikatna sprawa, dla wielu osób decydująca o jakiegokolwiek stabilizacji, jednak nowe reguły, na które gminy nie miały wpływu znacznie przekraczają ich możliwości finansowe. Jeśli Powiatowy Urząd Pracy, po wielu sygnałach, które otrzymuje od gmin, zmieni reguły na pewno powrócimy do wcześniejszych rozwiązań i zwiększymy zatrudnienie osób w ramach prac interwencyjnych i publicznych. Wszystkim bezrobotnym należą się przeprosiny. Niestety wydaje mi się, że w czasie coraz bardziej bolesnego kryzysu, cięcia rządowe wydatków na cele socjalne, także zadania związane z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy, będą coraz dotkliwsze.

2. Czy w Gminie Kadzidło będą zamykane szkoły? Jaka jest sytuacja szkół w naszej gminie?

Demografia, to znaczy niezwykle niska liczba urodzeń, bardzo komplikuje całą sytuację. Jako jedna z nielicznych gmin w województwie mazowieckim nie zamknęliśmy żadnej szkoły. Byłby to prawdziwy dramat nie tylko uczniów, ale i nauczycieli, którzy traciliby pracę. Próbujemy problem rozwiązać inaczej. Ograniczamy te wydatki, które są możliwe do ograniczenia. Od września w każdej szkole zmniejszymy liczbę klas. Ważne, że w ostatnich latach zainwestowaliśmy w szkoły bardzo wiele. Przeprowadziliśmy wiele remontów, powstały hale, boiska, bieżnie. Teraz przychodzi czas na oszczędzanie i nauczyciele to rozumieją. Musimy za wszelką cenę chronić miejsca pracy, bo demografia też się zmienia. Rok 2015 i lata kolejne będą dla szkół znacznie łaskawsze. Najtrudniejsze są trzy najbliższe lata. Jeśli przetrwamy je mądrze, mówię przetrwamy, bo myślę o uczniach, przede wszystkim zaś nauczycielach i rodzicach, także władzach samorządowych, radnych i wójcie, to będziemy mogli mieć poczucie wspólnego sukcesu. Warto pamiętać, że subwencja oświatowa jaką otrzymujemy nie wystarcza nawet na pokrycie wynagrodzeń nauczycielskich. Stąd konieczność ograniczenia liczby klas, bowiem każdego roku różnica pomiędzy otrzymywaną subwencją a koniecznymi wydatkami w szkołach gwałtownie się zwiększa, a nasz budżet jest i tak bardzo napięty.

3. Jak Gmina Kadzidło radzi sobie z pozyskiwaniem środków unijnych?

Mówiąc krótko: bardzo dobrze. Otrzymaliśmy właśnie z rąk Marszałka Województwa Mazowieckiego Adam Struzika prestiżową statuetkę Lider Regionalnego Programu Operacyjnego. Na **259 gmin wiejskich na Mazowszu Gmina Kadzidło zajęła znakomite 3 miejsce**. To duży sukces. Z samego programu RPO pozyskaliśmy 34 mln złotych. Gdyby dodać do tego inne programy finansowego wsparcia: rządowe, marszałkowskie, również Program Rozwoju Obszarów Wiejskich, wówczas kwota ta wzrośnie do blisko 40 mln złotych. Takich pieniędzy nie było w naszej gminie nigdy. Najważniejsze, że ulokowaliśmy te pieniądze celnie, wykonujemy najważniejsze inwestycje: kanalizację w Kadzidle, stację uzdatniania wody, rozbudowujemy oczyszczalnię ścieków, która wreszcie będzie gotowa przyjąć ścieki z całej gminy, także budujemy blisko 80 kilometrów wodociągu, są nowe boiska z kortami, hale, bieżnie, jest odnowiony stadion, place zabaw, przybyło dużo asfaltowych dróg, są dwa „Orliki”, wyremontowaliśmy i wkrótce wyremontujemy 7 świetlic wiejskich, powstała wreszcie remiza strażacka z prawdziwego zdarzenia. Jest się z czego cieszyć. Teraz, gdy nadciągnął kryzys i właściwie wszystkim gminom, instytucjom, przedsiębiorcom brakuje pieniędzy, i będziemy wykonywali znacznie mniej prac, możemy mieć naprawdę dużą satysfakcję z tego co udało się zrobić. Oczywiście pamiętajmy, że są to bardzo kosztowne inwestycje. Do każdej unijnej złotówki dokładamy zazwyczaj od 20 do 40 groszy, przy pomocy rządowej często jest to proporcja jeszcze mniej korzystna i wynosi zazwyczaj pół na pół. Stąd się bierze między innymi zadłużenie gminy. Trzeba również pamiętać, że kolejne realne pieniądze unijne pojawiają się dopiero w roku 2016. To dobry czas, żeby odpoczął budżet, a pracownicy mogli przygotować kolejne wnioski.

4. O ile wzrosły podatki w tym roku?

Podatki w naszej gminie należą do najniższych w powiecie. Ostatnia znacząca regulacja podatkowa miała miejsce w roku 2005. Od tamtego czasu wiele się zmieniło. Weszły wielkie, kosztowne, ale i ważne inwestycje unijne, zdrożała energia, należało szybko budować nowe drogi, wodociągi, kanalizację, musieliśmy podjąć się rozbudowy oczyszczalni i zbudować stację uzdatniania wody. O trudnej sytuacji w szkołach wspominałem. Zmieniły się także przepisy budżetowe, które zmuszają praktycznie gminy do zwiększania dochodów i utrzymania odpowiednich proporcji pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi. W ostatnim czasie wzrosła niestety składka zdrowotna, co dla gminy oznacza dodatkowy wydatek około 200 000 złotych. Wszystko to złożyło się na konieczność podwyższenia podatków, chociaż podwyżka jest bardzo wyważona. Wzrost wyniósł średnio około 8%. Podatek rolny natomiast jest wprawdzie wyższy niż w roku ubiegłym, ale na wniosek wójta radni obniżyli stawki ministerialne do racjonalnego poziomu.

W innym przypadku podatek rolny uzależniony od ceny kwintala żyta wzrósłby o blisko 100%, jak to się stało w gminach, które przyjęły stawki podatkowe przygotowane przez ministerstwo. Proszę wszystkich mieszkańców o pełne przekonanie, że każda regulacja podatkowa jest starannie przemyślana i jest niestety konieczna. Lata 2014-2016 będą inwestycyjnie znacznie spokojniejsze. Zakończą się wszystkie inwestycje unijne. Będziemy mogli nieco odetchnąć od tych wszystkich trudnych zadań i wielkich wydatków.

"Akcja PIT 2011"

Wójt Gminy Kadzidło wspólnie z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Ostrołęce wzorem lat ubiegłych zapraszają Państwa do wzięcia udziału w „Akcji PIT-2011”.

W ramach tej akcji w siedzibie Urzędu Gminy w **każdy czwartek marca i kwietnia 2012 r. w godzinach 9.00-14.00 w pokoju nr 1** pracownik Urzędu Skarbowego w Ostrołęce będzie przyjmował od Mieszkańców Gminy Kadzidło zeznania podatkowe za 2011 rok.

Ponadto celem ułatwienia Państwu prawidłowego rozliczenia będą wydawane właściwe formularze i objaśnienia do nich. Pracownik Urzędu Skarbowego będzie przyjmował zeznania podatkowe za 2011 rok, udzielał wskazówek i pomocy w ich wypełnieniu, informował o sposobach i możliwościach skorzystania z ulg, odliczeń oraz przekazania 1% podatku na Organizację Pożytku Publicznego.

Serdecznie zapraszamy do skorzystaniem z tej dogodnej okazji złożenia zeznania podatkowego za 2011 rok.

Jednocześnie Naczelnik Urzędu Skarbowego w Ostrołęce informuje o możliwości elektronicznego przesłania zeznania podatkowego. Polecamy Państwu korzystanie z tej prostej, wygodnej, a przede wszystkim taniej metody przesyłania deklaracji podatkowych poprzez portal www.e-deklaracje.gov.pl.

System e-Deklaracje umożliwia łatwe składanie deklaracji podatkowych drogą elektroniczną każdemu podatnikowi i płatnikowi. Na portalu www.e-deklaracje.gov.pl dostępne są interaktywne formularze podatkowe oraz instrukcja dotycząca ich wypełniania i przesyłania.

Nowe zasady gospodarowania odpadami

1 stycznia 2012 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Nowelizacja wprowadza **nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie całego kraju**.

Do tej pory właściciele nieruchomości sami podpisywali umowę na odbieranie śmieci z posesji z firmą wywożącą odpady. Zgodnie ze znowelizowaną ustawą, to gminy w przetargu wybiorą firmy, które będą odbierać odpady od wszystkich mieszkańców, a właściciele nieruchomości uiszczą gminie opłatę za gospodarowanie odpadami (tzw. Podatek śmieciowy). Uwzględni ona koszty odbioru, transportu, zbierania i recyklingu odpadów.

O wysokości opłaty śmieciowej będzie decydowała rada gminy.

Do końca 2012 r. gminy muszą uchwalić lokalne regulaminy utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Do tego czasu gminy są zobowiązane również wyznaczyć stawki opłat za śmieci i szczegółowe zasady ich ponoszenia. (Czy od osoby?, Czy od nieruchomości?, Czy od powierzchni?,)

Umowy, które dotychczas były zawierane z firmami odbierającymi śmieci wygasają najpóźniej 30 czerwca 2013 r. Zgodnie z nowelizacją najpóźniej 1 lipca 2013 r. gminy zaczną pobierać opłatę śmieciową, a wyłonione w przetargach firmy zaczną odbierać śmieci komunalne od wszystkich mieszkańców. Gminy, które będą gotowe do wcześniejszego wprowadzenia systemu, mogą wprowadzić go wcześniej.

Główne zadania nowego systemu:

- objęcie systemem odbioru odpadów wszystkich mieszkańców naszego kraju,
- wszyscy mieszkańcy płacą za odbiór odpadów podatek śmieciowy, a gmina płaci firmie obsługującej teren całej Gminy,
- zwiększenie współczynników odzysku surowców wtórnych, odpadów biodegradowalnych, a tym samym uniknięcie kar, jakie Polsce grożą za nieosiągnięcie odpowiednich poziomów odzysku,
- eliminacja dzikich wysypisk, nikomu nie będzie opłacało się np. wyrzucać śmieci do lasu, czy palić plastiku w piecu, ponieważ za odbiór wszystkich odpadów i tak zapłacimy.

W razie dodatkowych pytań i niejasności prosimy o kontakt z:

– Urząd Gminy Kadzidło – Kazimierz Bielski – 29.761.80.16

Pieniądze unijne na Mazowszu – podsumowanie. Gmina Kadzidło na 3 miejscu

Samorząd województwa mazowieckiego podsumował starania samorządów województwa mazowieckiego o pozyskanie pieniędzy z Unii Europejskiej. Znakomicie wypadła w tym prestiżowym podsumowaniu Gmina Kadzidło, która otrzymała statuetkę "Lider RPO WM". W sumie nasza Gmina zajęła zaszczytne, bardzo wysokie trzecie miejsce. Wypada dodać, że trzy gminy kurpiowskie: Kadzidło, Olszewo-Borki oraz Myszyniec mogą się cieszyć z ogromnego sukcesu. Olszewo-Borki zajęły we wspomnianej kategorii pierwsze miejsce, zaś Myszyniec, w kategorii gmin miejsko-wiejskich trzecie. Gmina Kadzidło złożyła cztery projekty na łączną kwotę 34,3 mln złotych. Sukces Kadzidła i Olszewa-Bork jest tym cenniejszy, że na Mazowszu jest 229 gmin wiejskich.

Gratulujemy naszym kurpiowskim sąsiadom. Cieszymy się z sukcesu naszej gminy. Przypomnijmy, że pieniądze unijne pomogły nam wyremontować dom kultury w Chudku oraz świetlice wiejskie w Golance i Kuczyńskich; wybudować: halę sportową w Chudku, boiska wielofunkcyjne wraz z bieżniami tartanowymi oraz kortami w Chudku, Wachu, Dylewie, Czarni, bieżnię tartanową w Kadzidle, stację uzdatniania wody w Kadzidle. Dzięki pozyskanym pieniądzom budujemy wodociąg w Brzozówce, koloniach Kadzidła i Dylewa, Chudku, Glebie, Kierzku, Piaseczni, Strzałkach, kanalizację w Kadzidle oraz rozbudowujemy kadzidlańską oczyszczalnię ścieków.



fot. Archiwum

Zespół przygotowujący inwestycje unijne w Gminie Kadzidło. Od lewej: Krzysztof Giers, Kazimierz Bielski, Zdzisław Parzych (nieobecny na zdjęciu) – pracownicy Urzędu Gminy, Urszula Rydel – Sekretarz Gminy Kadzidło, Dariusz Łukaszewski – Wójt Gminy Kadzidło, Wiesław Nasiadka – Kierownik ds. inwestycji

Dziękujemy strażakom-ochotnikom. Rok 2011 podsumowany

To był bardzo udany rok dla gminnych strażaków-ochotników. Dylewscy strażacy cieszyli się z zakupionego samochodu średniego marki Man. Pozostałe jednostki zostały solidnie doposażone w sprzęt i umundurowanie. Kilkudziesięciu strażaków przeszło szkolenie. Na działalność strażaków wydano w sumie prawie 520 000

złotych. Gmina Kadzidło wydatkowała 217 111 złotych, samorząd powiatowy 137 500 złotych. Gminie udało się pozyskać dodatkowe środki z samorządu województwa mazowieckiego (80 000 zł), z Ministerstwa Rolnictwa (40 000 zł), firm ubezpieczeniowych (4600 zł), Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (10 940 zł), Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (25 402 zł).

Nasi ochotnicy wzięli udział w 148 akcjach (OSP Kadzidło – 106, OSP Dylewo – 18, OSP Wach – 16, OSP Gleba – 12) gasili pożary, ratowali ludzi rannych w wypadkach samochodowych, zdejmowali gniazda os i szerszeni, zabezpieczali uroczystości wiejskie, nieśli pomoc powodzią, wypompowywali wodę z zalanych piwnic. Dziękujemy Prezesom, Komendantom, wszystkim druhom i druhomom za pełnienie tak pięknej i odpowiedzialnej misji. Życzymy w Nowym Roku wszelkich łask i szczęścia, takiej samej liczby wyjazdów i powrotów.

Kryzysowo? Rekordowo!!! 8185,89 złotych dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Niezwykle hojnie okazali się mieszkańcy naszej gminy 8 stycznia. Jubileuszowy finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy okazał się rekordowy. Wolontariusze z Czarni, Siarczek Łąki, Jazgarki, Chudka, Dylewa, Kadzidła, Wachu zebrali 8185,89 złotych. A wszystko to na ratowanie dzieci zbyt wcześnie urodzonych oraz dla kobiet w ciąży, które zachorowały na cukrzycę. Dziękujemy wolontariuszom i wszystkim ludziom dobrej woli. Punktualnie o 20.00 powędrowały do nieba kurpiowskie anioły, czyli tradycyjne, fajerwerkowe światelko.



fot. Archiwum

XX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zorganizowali wójt Gminy Kadzidło oraz Centrum Kultury Kurpiowskiej. Sztabem orkiestrowym kierował dyrektor Mirosław Boroń. Dodajmy, z kronikarskiego obowiązku, że tej pięknej akcji towarzyszył Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. Po emocjonujących meczach zwyciężyli zawodnicy z Dylewa. Miejsce drugie zajęli siatkarze z Kadzidła, zaś trzecie Goście z Wolkowych. Serdecznie gratulujemy.

Fundacja Agromazowia pomaga

Wózek inwalidzki z napędem mechanicznym trafił do mieszkanki Gminy Kadzidło. Został подарowany przez Fundację Agromazowia. Prezes Robert Kamiński podkreślił, że troska o ludzi niepełnosprawnych jest ważną częścią działalności Fundacji Agromazowia. Dziękujemy za okazaną życzliwość.

Mili Goście z Wachu

13 stycznia odwiedzili nas gimnazjaliści z Zespołu Szkół w Wachu. Mili Goście spotkali się z Panem wójtem, który zaprosił wszystkich do gabinetu, opowiedział o pracy samorządowej, odpowiadał na pytania, a na koniec ogłosił konkurs z najprawdziwszymi nagrodami. Pani sekretarz Urszula Rydel odwiedziła wraz z uczniami wszystkie wydziały w Urzędzie Gminy. Dziękujemy za tę wizytę Paniom nauczycielkom Apolonii Domurad i Marcie Pabich oraz bardzo, bardzo, bardzo grzecznym gimnazjalistkom i gimnazjalistom.



fol. Archiwum

Turniej Wiedzy Pożarniczej

W dniu 10 lutego 2012 r. w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kadzidle odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom", którego głównym celem jest popularyzacja wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym i techniką pożarniczą, poznawania tradycji, historii i organizacji ochrony przeciwpożarowej.

W konkursie brało udział 11 uczestników ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy Kadzidło.



fol. Archiwum

Duszpasterskie świadectwo

22 lutego odwiedził nas ojciec Piotr Czapliński, proboszcz parafii pw. Św. Mikołaja w Smotryczu, administrator parafii w Sachkamieniu, Tylnej, Rudce, Starej Hucie, Czerczach, dziekan dekanatu kamienieckiego. Ojciec Piotr pracuje na Ukrainie od 21 lat. Naucza Ewangelii, buduje i remontuje kościoły, wznosi w Smotryczu dom starców. Podczas swej wizyty opowiedział o trudach pracy duszpasterskiej, trudnym losie mieszkańców Podola, trwaniu polskości na tych odległych terenach, tak mocno związanych z historią dawnej Polski, poprzez losy twierdz w Kamieńcu Podolskim i Chocimiu. Dziękujemy za wizytę. Dziękujemy Ojcu za owocną i piękną pracę. Życzymy wielu sił do czynienia dobra.



fol. Archiwum

To ci dopiero jest Kurpianka

Pani Stefania Konopka kończy wkrótce 98 lat. Mieszka w Tatarach. 22 lutego zastaliśmy Panią Stefanię przy... szydełkowaniu. Nestorka kurpiowskiej sztuki ludowej powiedziała nam, że uwielbia szydełkować, a przy szydełkowaniu lubi pośpiewać kurpiowskie piosenki. Swoje prawnuki i praprawnuki obdarowuje własnoręcznie wykonanymi kierzami, które, ku radości wszystkich, tworzy ze słomek do picia. Pani Stefania powiedziała, że nie myślała, że będzie tak długo żyć, ale skoro tyle czasu upłynęło: "to musi dożyć do kreski". Dziękujemy Pani Stefanio za znakomity humor, pogodę ducha, piękne szydełkowe serwetki, no i te kierce, jakich nikt poza Panią na Kurpiach nie robi. Życzymy dwustu lat!!!



fol. Archiwum

Świetlice w Krobi, Piaseczni, Tatarach będą remontowane. Są pieniądze unijne

Latem tego roku zaczną się remonty generalne trzech kolejnych świetlic wiejskich. Tym razem powody do zadowolenia mają mieszkańcy Krobi, Piaseczni oraz Tatar. Gmina Kadzidło pozyskała na ten cel pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Remont trzech świetlic kosztować będzie około 2 547 230 złotych. Unijne dofinansowanie wyniesie ok. 1 730 000 złotych. Budynki zostaną gruntownie odnowione, a teren ogrodzony. Świetlice zostaną wyposażone w kuchnie gazowe, meble kuchenne, chłodziarko-zamrażarki, krzesła, stoły, wieże stereofoniczne, kolumny głośnikowe, stoły bilardowe, stoły do gry w piłkarzyki, atlasy wielofunkcyjne, stoły pingpongowe.

Przetargi wyłaniające wykonawców zostaną ogłoszone i rozstrzygnięte w marcu. Prace rozpoczną się prawdopodobnie na przełomie maja i czerwca.



PIASECZNIA



KROBIA

fol. Archiwum



TATARY



Trwa budowa wodociągu w Glebie



fot. Archiwum

Nazwa projektu: "Budowa wodociągu w miejscowościach: Strzałki, Brzozówka, Chudek, Gleba, Kierzek, Piasecznia, Kolonie Kadzidła i Kolonie Dylewa wraz z rozbudową stacji wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Kadzidle"

Beneficjent: Gmina Kadzidło

Wartość projektu: 6 075 543,54 zł

Wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 5 066 197,70 zł

Wkład Gminy Kadzidło: 1 011 345,84 zł

Termin: 2010-2013 r.

Opis: Projekt ten przewiduje budowę nie tylko wodociągu, ale również kolejną rozbudowę kanalizacji w samym Kadzidle. Nasz wniosek znalazł się na pierwszym miejscu listy rankingowej i jako jeden z nielicznych otrzymał pełne dofinansowanie. Obok otrzymanych wcześniej pieniędzy na kanalizację w Kadzidle w wysokości blisko 12 000 000 złotych, to przedsięwzięcie będzie jednym z największych w ostatnich latach. Harmonogram prac i wydatkowanie środków w kolejnych latach:

- 2010 – uzupełnienie dokumentacji projektowych rozbudowy stacji wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej w Kadzidle, opracowanie studium wykonalności Projektu, ogłoszenie przetargu na wykonanie zadania;
- 2011 – rozpoczęcie prac związanych z budową wodociągu oraz rozbudową stacji wodociągowej w Kadzidle (stacja uzdatniania wody);
- 2012 – dalsza realizacja budowy wodociągu, kolejny etap rozbudowy kanalizacji;
- 2013 – zakończenie realizacji zadania.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013 znajdują się na stronie www.mazowia.eu

Minister dofinansował gminne biblioteki

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 2011 r. dofinansowało zakup 193 książek do Gminnej Biblioteki Publicznej w Kadzidle i filii bibliotecznych na łączną kwotę 5000 zł, w tym: Gminna Biblioteka Publiczna w Kadzidle – 53 książki na kwotę 1596,30 zł; Filia Biblioteczna w Chudku – 38 książek na kwotę 1017,20 zł; Filia Biblioteczna w Dylewie – 53 książki na kwotę 1311,00 zł; Filia Biblioteczna w Wachu – 49 książek na kwotę 1075,50 zł.

Gminne biblioteki otrzymały dofinansowanie z Fundacji Orange

Gminna Biblioteka Publiczna imienia Wojciecha Woźniaka w Kadzidle wzięła udział w roku 2011 w programie "Akademia Orange dla Bibliotek" prowadzonego przez Fundację Orange. Biblioteka otrzymała dofinansowanie na abonament łącza internetowego dla biblioteki w Kadzidle oraz dla filii bibliotecznych w Dylewie, Chudku i Wachu.

"Porozmawiajmy o historii".

Wykład dr. Tomasza Łabuszewskiego

Dr Tomasz Łabuszewski, historyk w warszawskiego Instytutu Pamięci Narodowej, prezentował podczas kolejnego spotkania w kadzidlańskiej bibliotece, komiksy historyczne poświęcone najnowszej historii Polski. Jednym z komiksów, wydawanych w serii "Wilcze tropy", jest zeszyt poświęcony Żołnierzom Wyklętym. Bohaterem pierwszego zeszytu jest Zygmunt Błażejewicz ps. "Zygmunt" – jeden z dowódców polowych 5. Wileńskiej Brygady AK, podkomendny mjr. Zygmunta Szendzielarza "Łupaszki". Komiks składa się z 28 plansz w kolorze, format A4, do publikacji została dołączona nota historyczna. Wydawcą komiksów jest Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Warszawie.

Dr Tomasz Łabuszewski podkreślił znakomitą szatę graficzną prezentowanych komiksów, staranność naukową, wiarygodność historyczną oraz nowoczesny przekaz, chętnie przyjmowany przez młodych czytelników.



fol. Archiwum

Spotkanie w dniu 11 stycznia zorganizowali wójt Dariusz Łukaszeński oraz dyrektor Wiesława Sobiech. Dziękujemy dr. Tomaszowi Łabuszewskiemu za kolejne ważne spotkanie.

Ks. Adam Boniecki dziękuje

Od kilku lat przesyłamy ks. Adamowi Bonieckiemu, redaktorowi seniorowi "Tygodnika Powszechnego", życzenia świąteczne oraz kurpiowskie rękodzieło. W ostatniej książce "Lepiej palić fajkę niż czarownicę", zostały uwiecznione, na jednej z fotografii, nasze kurpiowskie laleczki. 13 stycznia otrzymaliśmy podziękowania oraz życzenia. Dziękujemy księżu Adamie, życzymy wszelkiej pomyślności, siły i pogody ducha, dalszego, tak pięknego świadczenia Ewangelii oraz Jezusowego przesłania.

"Konkurs jednego wiersza"

20 stycznia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kadzidle odbył się po raz trzeci "Konkurs jednego wiersza", organizowany przez bibliotekę w ramach zajęć ferii zimowych. Konkurs zapoczątkował trzy lata temu Pan Wójt Dariusz Łukaszeński. Każdy uczestnik konkursu przeczytał swój wiersz i złożył pisemny egzemplarz przed komisją. Do konkursu przystąpiło szesnastu uczniów z trzech szkół Gminy Kadzidło oraz jeden uczeń z II LO z Ostrołęki.

W podsumowaniu wszyscy uczestnicy konkursu usłyszeli cenne rady i wskazówki jak pisać wiersze od przewodniczącej komisji Pani Barbary Komorowskiej i Pana Wójta.



fol. Archiwum

"Wieczór z legendą i baśnią"

"Wieczór z legendą i baśnią" – pod tym tytułem odbyło się 23 stycznia w Dylewie czytanie legend i baśni kurpiowskich. W miłej i świątecznej atmosferze baśnie czytali: Marta Myszowska, Aneta Głazewska, Maria Szurnicka, Bożena Kaczyńska, Czesława Kaczyńska, Krystyna Łaszczych i wójt Dariusz Łukaszeński. Miłym akcentem tego wieczoru były również wiersze dedykowane babciom i dziadkom, czytane z okazji ich święta przez dzieci i młodzież ze szkoły w Dylewie.

Serdecznie dziękujemy pani Krystynie Łaszczych i paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Dylewie za przygotowanie tak miłego i ciepłego wieczoru. Bardzo dziękujemy Kapeli Kurpiowskiej, Pawłowi Łaszczychowi i Kazimierzowi Gadomskiemu za piękne granie kolęd, a wszystkim za miłe spędzony czas i wspólne śpiewanie.



fol. Archiwum

Ferie 2012 w Gminie Kadzidło.

Warsztaty malarskie w Kadzidle

Przez trzy dni (od 25 do 27 stycznia) trwały warsztaty malarskie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kadzidle. Uczestnikami warsztatów były uczennice ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Dziewczęta zapoznały się z najczęściej uprawianą techniką malarską, malarstwem olejnym. Swą pracę rozpoczęły od samodzielnego przygotowania podobrazia, poznały też akcesoria wykorzystywane w malarstwie olejnym. Efektem tych spotkań jest portret Ani Świtaj wykonany "alla prima" przez Izabelę Szymczyk, uczennicę kadzidlańskiego gimnazjum, która po raz pierwszy podjęła się próby malowania w tej technice.

Warsztaty poprowadziła bibliotekarka – Krystyna Sutula.



fol. Archiwum

Bal karnawałowy w Golonce (28 stycznia 2012 r.)



fol. Archiwum

fol. Archiwum

"Turystyka wiejska sposobem na rozwój"

Pod takim hasłem odbywały się w Dylewie szkolenia dla rolników z zakresu kwalifikacji związanych z turystyką wiejską. Projekt realizowany był przez Biuro doradczo-szkoleniowe "APLIKON" Marcin Drewnowski przy współpracy z Regionalnym Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Ostrołęce.



Szkolenia przebiegały w dwóch etapach:
 – etap I – teoretyczny – "Fundusze europejskie w turystyce wiejskiej" (sierpień 2011 r.);
 – etap II – zawodowy – "Rękodzieło" (luty 2012 r.).

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski docenił Wesele Kurpiowskie

Bogdan Zdrojewski Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego rozstrzygnął konkurs "Dziedzictwo kulturowe – Kultura ludowa". Celem priorytetu jest wzmacnianie poczucia tożsamości regionalnej poprzez zachowanie, dokumentowanie i przekaz elementów kultury ludowej oraz popularyzacja różnorodnych zjawisk kultury ludowej.

Na konkurs nadesłano blisko 400 wniosków. Z dofinansowania skorzystało zaledwie 85 wnioskodawców. W konkursie wzięło udział także kadziłańskie Centrum Kultury Kurpiowskiej, które wnioskowało o wsparcie finansowe tegorocznego "Wesela Kurpiowskiego". Wniosek napisany przez Urszulę Łaszczych został wysoko oceniony. Minister wsparł "Wesele Kurpiowskie" kwotą 25 000 złotych. Gratulujemy Uli udanego wniosku, Panu Ministrowi dziękujemy.

Dostojni Patroni

Bogdan Zdrojewski Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Jacek Kozłowski wojewoda mazowiecki, Adam Struzik marszałek województwa mazowieckiego zechcieli objąć swym dostojnym patronatem tegoroczny Światowy Zjazd Kurpiów, Wesele Kurpiowskie i Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny. To dla nas wielki zaszczyt i potwierdzenie, że całe to ogromne przedsięwzięcie znajduje życzliwych sojuszników i szczerze uznanie. Dziękujemy.

Noblista Muhammad Yunus zachwycony Muzeum Kurpiowskim w Wachu

31 stycznia w Warszawie odbył się wykład otwarty laureata Pokojowej Nagrody Nobla, dr. Muhammada Yunusa, autora koncepcji przedsiębiorczości społecznej i twórcy największej na świecie instytucji mikrokredytowej. Odwiedził On nasz kraj z wykładem pt. "Przedsiębiorczość społeczna".

Biznes społeczny to innowacyjna przedsiębiorczość. Pomysł, który zmienił życie ubogich w Bangladeszu i wielu krajach rozwijających się. A teraz staje się strategią rozwoju Unii Europejskiej i nadzieją na zbudowanie zrównoważonego i solidarnego świata na miarę 21 wieku. Spotkanie otwarte prowadził prof. Krzysztof Rybiński, Rektor Uczelni Vistula.

Wykładowi towarzyszyła wystawa polskich przedsiębiorstw społecznych w liczbie 12 współpracujących z Fundacją Rozwoju



fol. Archiwum

Społeczeństwa Obywatelskiego, a wśród nich jako jedyny reprezentant Kurpiowszczyzny zostało zaproszone Muzeum Kurpiowskie w Wachu.

Noblista – Pan dr Muhammad Yunus był pod dużym wrażeniem, w jaki sposób Muzeum Kurpiowskie w Wachu wcieliła w życie koncepcję ekonomii społecznej, której jest propagatorem.



Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Chudkowskie zapusty

Mimo zawieruchy i mrozu, chudkowiacy otuleni w ciepłe pałta licznie przybyli na zapusty, które odbyły się 15 lutego w Domu Kultury. To radosne spotkanie zorganizowały: Elżbieta Sadłowska z Filii Bibliotecznej w Chudku oraz panie z Gminnej Biblioteki w Kadzidle. Pan Stanisław Dawid wspominał dawne zwyczaje dotyczące karnawału i zapustów, które miały miejsce na wsiach, chudkowska młodzież prezentowała gadki, piosenki, wiersze i scenki, panie czytały wiersze o pępuchach i o tym *jak kiedyś bywało*.

Wśród gości byli: Dariusz Łukaszewski – wójt Gminy Kadzidło z małżonką; Jacek Płoski – przewodniczący Rady Gminy, Barbara Gałązka – Regionalny Związek Rolników, Kólek i Organizacji Rolniczych i Agromasz – Rzekuń; Koło Gospodyń z Dylewa.

Serdecznie dziękujemy paniom z Koła Gospodyń w Chudku za przygotowanie wspaniałych wypieków oraz nieocenioną pomoc w przygotowaniu tej uroczystości.



fol. Archiwum

Gratulujemy całej społeczności chudkowskiej za tę niesłychanie ważną potrzebę spotkań, rozmów, wspomnień, pielęgnowania przeszłości.

W ramach Święta Wycinanki, w Domu Kultury odbyły się warsztaty. Młodzież z Zespołu Szkół w Chudku wzięła udział w konkursie na wycinankę kurpiowską, prowadzonym pod okiem Bogusławy Jaksiny i Grażyny Krystianiak. Dziękujemy.

Święto Wycinanki, Kurpiowskie Bałamuty, Śladami Kurpiów – podsumowanie

Dopisali Goście, twórcy ludowi, miłośnicy Kurpiowszczyzny. We wtorkowy wieczór 21 lutego uroczyste podsumowano nie tylko tegoroczne Święto Wycinanki, ale również Kurpiowskie Bałamuty oraz tradycyjne spotkanie Śladami Kurpiów. Nagrodzono artystów, twórców ludowych i pracowników Centrum Kultury Kurpiowskiej. W Kadzidle gościliśmy między innymi reprezentantów Urzędu Marszałkowskiego i samorządu województwa mazowieckiego: Joannę Ruszecką, Mariana Sołobodowskiego i Mariana Krupińskiego, przedstawiciela wojewody mazowieckiego Wiesława Opęchowskiego, starostę ostrołęckiego Stanisława Kubła. Nie zabrakło księdza Dziekana Mariana Niemyjskiego, Czesławy Kaczyńskiej – Prezesa Stowarzyszenia Artystów Kurpiowskich, Mirosława Grzyba – Prezesa Związku Kurpiów. Wójt Dariusz Łukaszewski i Przewodniczący Rady Gminy Jacek Płoski witali i dziękowali Kurpiom za umiłowanie



fol. Archiwum

tradycji. Fundację Cepelia reprezentowały Krystyna Wódcz oraz Żaneta Żardecka. Scenografię ze smakiem przygotowali: Bogusława Jaksina, Grażyna Krystianiak, Grzegorz Parzych. Dyrektor Mirosław Boroń zadbał o dźwięk oraz światło sceniczne. Uroczystość prowadzili Urszula i Paweł Łaszczychowie. Zespół Kurpianka zachwyił widowiskiem "A nasza Marysia do ślubu idzie". Konkurs wycinankarski rozstrzygnęło jury: Wiesława Bogdańska, Bogusława Jaksina, Krystyna Sutula, Krystyna Łaszczych. Nie zawiedli dziennikarze: Anna Wołosz z Tygodnika Ostrołęckiego, Iwona Fąk z Rozgłośni Radiowej Radio OKO, Kinga Sawicka z Radia Nadzieja.



fol. Archiwum

Medal Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego "Zasłużony dla kultury polskiej" otrzymali:

- Jan Kamiński,
- Tadeusz Wołosz.

Medal pamiątkowy "Pro Masovia" przyznany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego otrzymali:

- Marianna Staśkiewicz,
- Kazimierz Nurczyk.

Nagrodę Starosty Stanisława Kubła otrzymała Kapela Kurpiowska z Kadzidła.

Nagrody Wójta Gminy Dariusza Łukaszewskiego otrzymali:

- Janina Gleba,
- Elżbieta Prusaczyk,
- Ewa Zdunek,
- Teresa Chrostek,
- Stanisław Dawid,
- Tadeusz Konopka,
- Stanisław Konopka.

Nagrody w konkursie wycinankarskim "Wycinanka kurpiowska – Ptaki" dla uczniów gimnazjów i szkół podstawowych otrzymali:

– SZKOŁY PODSTAWOWE:

- I miejsce: Puławska Wiktoria – Wach
- II miejsce: Agata Michalak – Chudek
- III miejsce: Karolina Kuzia – Chudek
- Wyróżnienia: Artur Lemański – Dylewo; Wiktoria Gibas – Kadzidło.

– GIMNAZJA:

- I miejsce: Patryk Bogdański – Chudek
- II miejsce: Kinga Kord – Dylewo
- III miejsce: Natalia Jędrzejczyk – Wach
- Wyróżnienia: Kinga Popielarczyk – Kadzidło; Magdalena Mrozek – Kadzidło.

Spotkanie zorganizowali pracownicy Centrum Kultury Kurpiowskiej. Dziękujemy dyrektorowi Mirosławowi Boroniowi oraz całemu zespołowi. Nagrodzonym serdecznie gratulujemy.

Porozmawiajmy o historii. Dr Bartłomiej Noszczak o "Konspiracji młodzieżowej w PRL"

Trwają comiesięczne kadzidłańskie spotkania z historią w gminnej bibliotece. Dr Bartłomiej Noszczak z warszawskiego IPN, redaktor "Przeglądu Archiwalnego IPN", laureat Nagrody im. Aleksandra Gieysztoro wygłosił 27 lutego interesujący wykład poświęcony "Konspiracji młodzieżowej w PRL".



fot. Archiwum

Zespół Pieśni i Tańca Mazowsze zaprosił artystów z Gminy Kadzidło

W dniach 9-10 marca 2012 r., w siedzibie Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca "Mazowsze" im. Tadeusza Sygietyńskiego w podwarszawskich Otrębusach, odbył się jarmark skupiający wystawców rękodzieła artystycznego, produktów tradycyjnych i lokalnych. Był on częścią szerszego projektu pt. "Weekend na ludowo" skierowanego do osób, którym bliski jest powrót do korzeni. W programie zaplanowano występy dwóch czołowych reprezentantów kultywujących tradycję i kulturę polską – Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk" im. S. Hadyńy oraz Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca "Mazowsze" im. T. Sygietyńskiego.

Pierwsze prace na płótnie

Kazimierz Nurczyk od lat poza rzeźbą i poezją pasjonuje się również malarstwem. Jego obrazy skrywane gdzieś w piwnicy oraz te niedawne, bogate w kolory, które układają się w cudowny pejzaż – przede wszystkim woda, potem niebo, gdzieś zza chmur wyłania się promyk słońca – można było obejrzeć na wystawie w marcu w bibliotece w Chudku.



fot. Archiwum



Dzień Kobiet w Kadzidle

Były świece, wiersze, muzyka, śpiew, życzenia. Wszystko dla Pań, które zechciały spędzić świąteczny wieczór 8 marca w kadzidłańskiej bibliotece. Monika Kaczyńska, której akompaniował na akordeonie tata, zachwycała wszystkich wykonaniem oraz odważną interpretacją piosenek Edyty Geppert. Ten zachwycający nastrój wzbogacił Michał Bogdański fragmentami "Małego księcia", dobranymi starannie na tę wyjątkową okoliczność. Życzenia Paniom składali szefowa biblioteki Wiesława Sobiech, przewodniczący Jacek Płoski oraz wójt Dariusz Łukaszewski. Dziękujemy Monice i Ryszardowi Kaczyńskim, Michałowi Bogdańskiemu, Wiesławie Sobiech oraz Paniom bibliotekarkom za czarujący wieczór.



fot. Archiwum



fot. Archiwum



Zapraszamy na pikniki wiejskie

Szanowni Państwo, poniżej podajemy terminy pikników wiejskich, które odbędą się przed wakacjami.

- Golanka – 26 maja
- Klimki – 2 czerwca
- Wach – 9 czerwca
- Dylewo – 10 czerwca
- Kierzek – 16 czerwca
- Czarnia – 17 czerwca

ZAPRASZAMY!!!

Złoty Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej dla szkoły w Wachu

Podczas Rady Powiatu w Ostrołęce w dniu 21 grudnia 2011 roku Starosta, Pan Stanisław Kubeł, wręczył Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Wachu Pani Teresie Wielechowskiej Złoty Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej za opiekę nad miejscami walki i męczeństwa dla szkoły w Wachu. Order ten został przyznany przez Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie.

Dyrektor serdecznie dziękuje wszystkim Uczniom i Nauczycielom, a w szczególności opiekunom Samorządu Uczniowskiego, Pani Apolonii Domurad i Pani Marcie Pabich za troskę nad cmentarzem i mogiłami żołnierzy znajdującymi się na terenie wsi Wach.



foto. Archiwum

Społeczność szkolna dziękuje Panu Stanisławowi Gąsce z Ostrołęki za współpracę ze szkołą w ramach opieki nad cmentarzami.

"Boże Narodzenie w kolędach i pastoralkach"

Dnia 12 stycznia 2012 r. w Zespole Szkół im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Wachu odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu Plastycznego "Boże Narodzenie w kolędach i pastoralkach".

Dyrektor szkoły Teresa Wielechowska składa serdeczne podziękowanie Uczniom i Nauczycielom szkół z gminy Kadzidło za przygotowanie i nadesłanie prac. Słowa podziękowania kieruje na ręce organizatorki Pani Janiny Kaczyńskiej oraz komisji konkursowej: Pani Jadwigi Golon, Ks. Stanisława Sutkowskiego i Pani Anny Jarmuszewskiej.

W imieniu własnym i wszystkich nagrodzonych Pani Dyrektor dziękuje Panu Wójtowi Dariuszowi Łukaszewskiemu za ufundowanie nagród.



foto. Archiwum

Konkurs został uświetniony występem chóru szkolnego, pod kierownictwem Pana Ryszarda Kaczyńskiego – nauczyciela muzyki.

"Wokół odkryć naukowych polskiej noblistki Marii Skłodowskiej-Curie"

Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Dylewie od 15.10.2011 r. uczestniczą w interdyscyplinarnym Konkursie "Wokół odkryć naukowych polskiej noblistki Marii Skłodowskiej-Curie" przeprowadzonym przez Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Warszawie na zlecenie Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Rok 2011 był Międzynarodowym Rokiem Chemii, ponieważ 100 lat temu nasza rodaczka jako pierwsza kobieta otrzymała Nagrodę Nobla w dziedzinie chemii.

Troje uczniów dylewskiej szkoły: Klaudia Piwowarska – kl. 3B, Albina Deptuła – kl. 3A i Adrian Ostrowski – kl. 2A uczestniczyło w teście powyższego konkursu na szczeblu rejonowym.

Grupa projekcyjna w składzie: Albina Deptuła – kl. 3A, Joanna Domurad – kl. 3A, Kinga Kord – kl. 3A, Paulina Suchecka – kl. 3A, Grzegorz Lemański – kl. 3B, Klaudia Piwowarska – kl. 3B, Rafał Prusaczyk – kl. 3B i Adrian Ostrowski – kl. 2A zakwalifikowała się do etapu wojewódzkiego.



foto. Archiwum

W ramach projektu uczniowie:

- opracowali referaty o promieniotwórczości,
- przygotowali gazetkę i plakat o Marii Skłodowskiej-Curie i promieniotwórczości,
- uczestniczyli w konferencji naukowej "PoRa na Marię" zorganizowanej przez MSCDN w Ostrołęce,
- nawiązali współpracę z Instytutem Jądrowym w Otwocku i Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie,
- napisali wiersze o Marii Skłodowskiej-Curie i promieniotwórczości,
- przygotowali inscenizację "Rozprawa sądowa przeciw promieniotwórczości" i przedstawili ją rodzicom, zaprosili również Wójta gminy Kadzidło.



foto. Archiwum

Pragną jeszcze:

- zwiedzić Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie i Instytut Jądrowy w Warszawie,
- przedstawić inscenizację uczniom Gimnazjum w Dylewie i Gimnazjum w Chudku,
- zredagować i wydać gazetkę szkolną o promieniotwórczości.

Opiekę nad uczniami sprawują p. Teresa Żeberkiewicz i p. Edyta Prusińska.

"Baśnie, to nie tylko radość czytania"

IX edycja konkursu pod hasłem "Baśnie, to nie tylko radość czytania", organizowanego przez Zespół Placówek Oświatowych im. Papieża Jana Pawła II w Dylewie, została podsumowana. 9 stycznia komisja konkursowa oceniała 104 prace przysłane z 8 szkół gminy Kadzidło, które wzięły udział w etapie plastycznym. Do etapu wiedzowego przeprowadzonego w dniu 17 stycznia przystąpiło 17 uczniów z 6 szkół gminy Kadzidło.



foto. Archiwum

z podzielo.pl

Ewa Piotrowska relacjonuje

27 stycznia chórzystki z gimnazjów w Kadzidle, Chudku, Wachu i Dylewie wraz ze swoimi nauczycielami: Marią Kowalską, Ewą Piotrowską, Agnieszką Grzyb, Anną Gontarz oraz Ryszardem Kaczyńskim wyjechały na koncert muzyczny do Warszawy połączony z panelem ekologicznym. Tym razem koncert odbył się w hali widowiskowej Torwar, a gwiazdą wieczoru była Kayah. Uczestnicy wyjazdu serdecznie dziękują za wspaniałe przeżycia i moc wrażeń oraz świetną zabawę. Wyjazd do Warszawy zorganizował wójt Dariusz Łukaszewski. Przejazd do Warszawy ufundowała Firma PKS z Ostrołęki. Dziękujemy za życzliwość.

"Tak było..."

W dniu 4 lutego 2012 r. w Szkole Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Jazgarce odbyła się "Choinka Noworoczna". Wśród zaproszonych gości był Wójt Gminy Kadzidło, Pan Dariusz Łukaszewski z rodziną, Radny Gminy Kadzidło, Pan Jan Kulasik oraz Sołtysi Wsi: Klimki – Pani Anna Orzech, Krobia – Pani Wiesława Augustowska oraz Jazgarki – Pani Stanisława Prusaczyk.

W tym dniu dzieci z poszczególnych klas prezentowały swoje zdolności artystyczne, które wprowadziły wszystkich w niecodzienny nastrój, odrywając na chwilę od kłopotów dnia codziennego. Miłą niespodzianką dla dzieci był Mikołaj, który przyniósł dla wszystkich prezenty.



fot. Archiwum

Serdecznie dziękujemy wszystkim Rodzicom i nauczycielom za przygotowanie tej szczególnej uroczystości.

Ptasia stołówka przy szkole...

14 lutego dzieci ze Szkoły Podstawowej im. św. Stanisława Kostki w Jazgarce odwiedził Jan Kulasik – leśniczy Leśnictwa Wykrot. Miły gość zaprezentował ciekawą pogadankę na temat dokarmiania ptaków i zwierząt leśnych zimą. Przednią zabawę oraz wiele satysfakcji dostarczyło wszystkim wspólne zawieszenie karmnika, który został подарowany szkole przez Pana Jana Kulasika. Uczniowie mieli wspaniałą okazję, by pogłębić swoją wiedzę o zwierzętach bytujących w Puszczy Kurpiowskiej, ich różnorodności oraz pięknie. Serdecznie dziękujemy Panu Janowi Kulasikowi za współpracę ze szkołą w ramach edukacji ekologiczno-przyrodniczej



fot. Archiwum

Kadzidłańskie gimnazjum jak zwykle niezawodne

16 lutego 2012 r. w Publicznym Gimnazjum im. Gen. Aleksandra Krzyżanowskiego "Wilka" odbył się finał projektu UNICEF "Wszystkie Kolory Świata". W ramach projektu uczniowie własnoręcznie projektowali szmaciane laleczki, z których każda miała szczególną moc pomagania i ratowania rówieśników z jednego z najbiedniejszych krajów Afryki – Sierra Leone.

Podczas podsumowania projektu można było obejrzeć przygotowaną przez uczniów prezentację o trudnym codziennym życiu mieszkańców tego ubogiego kraju. Laleczki pozna-



fot. Archiwum

wano w rytmie tańca hoola, kankana, belgijski i tańca japońskiego, odbywając podróż w różne zakątki świata. Gimnazjalne solistki brawurowo wykonały wielki hit Shakiry "Waka Waka".

Odbyła się również prezentacja lalek, a darowizna w wysokości 550,00 złotych przekazana przez gimnazjalistów wesprze szczytny cel, jakim jest zakup szczepionek. Wszyscy bawili się świetnie, a jednocześnie mieli poczucie dobrze wykonanego zadania.

Projekt realizowany był pod opieką Pań: Ewy Rydel, Anny Gontarz, Marty Lidii Lisiewskiej i Ewy Piotrowskiej. Serdecznie gratulujemy udanego przedsięwzięcia. Dziękujemy uczniom za wrażliwość i solidarność.

"Europa to my"

Dnia 2 marca 2012 roku w Szkole Podstawowej w Glebie odbyły się edukacyjne zajęcia pt. "Europa to my". Lekcję przeprowadziła Pani Aleksandra Nowak – Szefowa Punktu Informacji Europejskiej w Ostrołęce. Najpierw odbyła się pogadanka dotycząca ogólnych wiadomości o Unii Europejskiej, a następnie uczniowie z klas I-III wykonywali zadania w grupach. Przedszkolaki pracowały indywidualnie malując flagę wybranego państwa należącego do UE. Następnie odbyło się podsumowanie wykonanych zadań i wręczenie nagród dla zwycięzców. Poza tym wszystkie dzieci otrzymały książki i mnóstwo gadżetów reklamujących Unię Europejską. Zajęcia były bardzo interesujące i sprawiły uczestnikom wiele radości. Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, uczniowie Szkoły Podstawowej w Glebie serdecznie dziękują Pani Aleksandrze Nowak za przeprowadzenie zajęć i wspaniałe nagrody.



fot. Archiwum

Ferie 2012 w Gminie Kadzidło. Zawody w tenisa stołowego

19 stycznia 2012 r. w Szkole Podstawowej w Czarni odbyły się gminne zawody w tenisa stołowego. W zawodach udział wzięły dzieci ze szkół Gminy Kadzidło. Nagrody w postaci pucharów i medali ufundował Urząd Gminy w Kadzidle. Zawody zostały zorganizowane i przeprowadzone przez Pana Jana Milewskiego przy wsparciu dyrektora CKK Mirosława Boronia.

Miejsca w kategorii dziewcząt: I miejsce – Daria Szymczyk – SP Czarnia; II miejsce – Aleksandra Bakula – SP Jazgarka; III miejsce – Patrycja Kozłowska – SP Czarnia.

Miejsca w kategorii chłopców: I miejsce – Jakub Kwaśniewski – ZS Chudek; II miejsce – Mateusz Kania – SP Czarnia; III miejsce – Wiktor Pokora – SP Jazgarka.



foto. Archiwum

Kurpianka najlepsza w Polsce. Klaudia Dobkowska mistrzynią!!!

29 stycznia Kadzidlanka Klaudia Dobkowska została mistrzynią Polski w biegu na 300 m junierek młodszych. Halowe Mistrzostwa Juniorów i Juniorów Młodszych w Spale przyniosły Klaudii nie tylko złoty medal, ale również świetny, osiągnięty podczas eliminacji, wynik: 41,18 s, który jest jej nowym rekordem życiowym. Klaudia jest wychowanką kadzidlańskich nauczycieli wychowania fizycznego Ewy Chrostek oraz Zenona Pierzchanowskiego. Od dwóch lat jest zawodniczką Ostrołęckiego Klubu Lekkiej Atletyki. Gratulujemy Klaudio.

Kurp na podium w Ameryce

Pochodzący z Kadzidla Marek Mróz odniósł znaczący sukces za oceanem. Podczas Mistrzostw Stanów Zjednoczonych w karate, które zostały rozegrane 22 stycznia tego roku w Los Angeles zajął trzecie miejsce w swojej kategorii pokonując plejadę karateków z różnych stron świata. Gratulujemy Panie Marku i niechaj sprzyja Panu nie tylko amerykańskie, ale również i kurpiowskie anioły.

Asia Banach ciężko trenuje

W lutym Asia Banach przebywała na zgrupowaniu Kadry Polski w Szklarskiej Porębie. Ferie poświęciła ciężkiej pracy w górach, trenując pod okiem szkoleniowca Kadry Juniorów, trenera

Sławomira Landysz-kowskiego. Przypomnijmy, że Asia jest finalistką zeszłorocznych Mistrzostw Europy Juniorów i na co dzień trenuje w klubie UKS Kusy Warszawa. Powodzenia Asiu!



foto. Archiwum

Pojechaliśmy, zobaczyliśmy, Polacy zremisowali.

Polska – Portugalia 0 : 0

To naprawdę piękny stadion. Zachwyca ogromem, estetyką, funkcjonalnością. Dzięki uprzejmości Polskiego Związku Piłki Nożnej trzydziestoosobowa grupa kibiców z Chudka, Dylewa i Kadzidla mogła obejrzeć 29 lutego mecz Polska – Portugalia, który zainicjował działalność Stadionu Narodowego. Biało-czerwoni mogli wygrać. Znakomite okazje marnowali Obraniak oraz Jeleń. Cristiano Ronaldo nie zachwyił. W drugiej połowie został zmieniony. Znakomity mecz rozegrał natomiast Wojciech Szczęsny, który kilka razy ratował nasz zespół przed utratą bramki. Dziękujemy za ufundowanie biletów. Wyjazd zorganizował wójt Dariusz Łukaszewski.

Cheerleaderki z Kadzidla na meczu I ligi siatkówki

25 lutego 2012 r. po raz kolejny grupa kibiców i cheerleaderek z ZPO w Kadzidle dopingowała w Hali Widowiskowo-Sportowej im. Arkadiusza Gołasia w Ostrołęce drużynę I ligi siatkówki PEKPOL Ostrołęka, która podejmowała drużynę KA WANDA Kraków. Dziewczęta oprócz gorącego dopingowania zaprezentowały dwa układy taneczne w pięknych biało-czerwonych strojach.

Mistrzostwa Kadzidla w Karate.

Pierwsi mistrzowie wyłonieni

Od kilku już lat działa w Kadzidle sekcja karate prowadzona przez senseia Artura Prusińskiego (3 dan) i sempaia Mariana Zajęca (1 kyu). Młodzi Kadzidlanie zrzeszeni są w Międzyszkolnym Klubie Kiokushin Karate – Shinkyokushin MKKK. Treningi odbywają się w hali sportowej, dwa razy w tygodniu, we wtorki i piątki. 9 marca odbyły się pierwsze mistrzostwa Kadzidla w karate. Walki oraz pokazy dostarczyły wiele emocji i były gorąco oklaskiwane przez publiczność. Zwycięzcy otrzymali medale, dyplomy, statuetki i nagrody książkowe. Sensei Artur Prusiński podziękował Adamowi Ciężarowi, właścicielowi firmy Sizer, za dotychczasową pomoc i życzliwość. A oto ostateczna klasyfikacja I Mistrzostw Kadzidla w karate:

Kata maluchy: 1. Borys Ciężar; 2. Dawid Olbryś; 3. Wiktor Młynarczyk.

Kata grupa początkująca:

1. Julia Kuliś; 2. Hubert Warych; 3. Dawid Cekała.

Kata grupa średnioza-

awansowana: 1. Olga Boruch; 2. Alicja Nalewajk; 3. Szymon Olk.

Kata grupa zaawansowana: 1. Natalia Nalewajk; 2. Przemysław Murawski; 3. Łukasz Zera.

Kumite chłopcy: 1. Łukasz Zera; 2. Przemysław Murawski; 3. Sebastian Kołodziejczyk.

Zwycięzcom gratulujemy. Dziękujemy Arturowi Prusińskiemu oraz Marianowi Zajęcowi za tak udaną organizację sekcji karate w Kadzidle mistrzostw.



foto. Archiwum